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melser om Maaden at besætte disse sidste Poster
paa. En almindelig Bestennnelse om, hvilke
Udgifter der skal bæres af Stiftsdistrieterne,
findes i S 168, og gaaer ud paa, at alle de

Udgifter, som hidtil have været udredede af
Amtsrepartitionssondene —og dermed i Klasse
staaende Fonds,- og som vedkomme Retspleien,
Sikkerheds- og Sundhedspolitiet, saavelsom

beslægtede Udgifter for Kjobstæderne, skulde
være Stiftsndgifter, og altsaa falde paa det

samlede Stiftsdistriet. Opkrævelsen as Bi-

dragene skulde skee af de hidtilværende Stats-

embedsmænd, og« da disses Regnskabet gaae
ind til Revision i Ministerierne, saa er Revi-

sionen af Stiftsregnskaberne ligeledes lagt op
iMiiiisterierne, men i Henhold til vedkom-
mende communale Budgetter, saa at herved,
og snavnlig ved Slutningsbestemmelsen af S
171, det hele Ansvar«.for Overholdelsen afs
disse Budgettet vil kunne gjøres gjældende
gjennem den communale Jnstitution selv.

Ved s 172· er der givet Stiftsraadene
en Befoielse til uden nogen høiere Approba-
tion at gjøre saadanne Foranstaltninger, som
ellers paa de fleste andre Steder udfordre en

høiere Approbation, fordi de ikke blot affieere
de nærværende Beboere, men ogsaa de frem-
tidige, men det hører til de Formaal, jeg har
søgt at gjennemføre iLoven i det Hele, at

overdrage selv saadanne Anliggender til ende-

lig Afgjørelse af vedkommende Eommunal-
Autoriteter-, hvilket jeg ogsaa troer bedst stem-
mer med Grundlovens Bestemmelser-.

Naar man altsaa saaledes tænker sig de

nærværende Amtet som Noget,- der vil for-
svinde« og nu i de communale Anliggender alle-
rede hceves, saa opstaaer der det Spørgsmaal,
hvilken Jnddeling vil der da være at følge i
de mindre communale Anliggender, der ere

særegne for Landet, og ikke staae i Forbindelse
med Kjobstæderne. At nogle af disse Anlig-
gender maa blive hos Sogneeommissionerne,
og at der sor andre af dem kræves en større
Jnddeling, anseer jeg for übestrideligt— At op-
retholde de nærværende Amtsraad for enkelte

af disse Anliggender, har jeg troet var ønske-
ligt, for at tilveiebringe den størst mulige Sim-s
plisication. Gjorligt var det, men man fik dat
et Valg mere. Jeg har derfor troet, at mans

kunde nøies med en Communalbestyrelse i Sogne-
distrieterne og en Communalbestyrelse iHer-
redsdistricterne. Ved Herredsdistrieterne er ikke
meent de gamle Herreder efter Matriknlind-

’ delingen, men der er ureent en ny Inddeling
af Landet, som er omtalt i Forslagets S 71,
men som kun i den Forstand kan kaldes ny,
at den ikke tidligere er fremtraadt med den
fulde Betydning, som nu tillægges den, men

iøvrigt slutter den sig til de nærværende

Politijurisdietioner. Übetinget kan jeg ikke

følge dem, og selv den seneste Lov, som i saa
Henseende er givet, om Overgang af Skifte-
jnrisdietionen m. m. til de Kongelige Virke-
dommere og Herredsfogeder, har i sin Udførelse
foranlediget Meget, som er mindre tilfreds-
stillende, idet der ere smaa Retsbetjente, som
man ikke har troet at kunne negte Charaeteer
af Kongelige Birkedommere, skjøndt de Di-

strieter, de forestaae, ere saa smaa og ligge
saaledes sammen med andre Distrieter, at de

upaatvivleligen egne sig meget til Ophævelse
og Sammenlægning med andre Distrieterch O.
Det er ogsaa bekjendt, at, da Institsministeren
indhentede Erklæring om Udførelsen af denne

Overgang, indkom der fra flere Steder For-
slag til nye Inrisdietionsinddelinger, hvoraf
nogle vistnok havde Meget for sig, men som
man ikke for Øieblikket gik ind paa. Af de

Spørgsmaal« som i de senere Aar have be-

væget sig om saadanne nye lurisdietions-
inddelinger, er der paa vedkommende Steder i
det fornævnte Arbeide, som er bleven udført i

sin Tid i det statistiske Bureau, og som, hvis

sder skulde blive nedfat en Comitee i Sagen,-
sville være-til dens Disposition, gjort en om-

ihyggelig Sammensiilling, saaledes at det deraf
ivil fremgaae, hvorledes ethvert afdisse Spørgs-
maal staae, forsaavidt dette foreligger Offent-
ligheden, og i og for sig troer jeg, at det ikke
vilde uønskeligt, om man ved denne Sags Be-

handling kom til en Afgjørelse af adskillige as «
disse Spørgsmaal, navnlig til en Beslutning
om, at man i alt Fald i de eommunale For-
hold vilde søge at opretholde og tildeels gjen-
nemføre en Inddeling, der slutter sig til de

naturlige Grændser, hvor disse haves. Saa-
ledes er det i S 71 tildeels ogsaa udført, og
man vil finde, at der ere mange velbegrundede


